
Posudek vedoucího bakalářské práce paní Lucie Kokoliové 

VLIV ANIMACE NA NEJMLADŠÍ GENERACI 
 
 

Paní Lucie Kokoliová si vybrala téma, které je jí blízké. Nepřekvapí, že 
animátorka s malou dcerou píše o vlivu animace na děti. Toto téma 
mě nezajímalo jen z pozice animátora, ale i z pozice prarodiče, 
majícího přibližně stejně stará vnoučata. 
Práce podle mého názoru dobře popisuje vliv jednotlivých médií 
a žánrů, obsahujících animaci, na děti různých věkových skupin. 
Záběr je od animovaných pohádek a grotesek, přes televizi až po 
reklamy, hry a celkově internet. Text je dobře napsaný, přehledný  
a víceméně dobře uchopující toto téma. 
Co mi však chybí, jsou nějaké vlastní objevné myšlenky či úhly 
pohledu. Předpokládal jsem, že autorka a současně matka malé dcery 
vnese do této problematiky nějaké nové, vlastní a neotřelé poznatky 
či zážitky, byť jen okrajové. Její názor, že rodiče by měli mít pod 
kontrolou, co dítě sleduje a že na míře rodičovské kontroly nepanuje 
úplná shoda, mi nepřipadá nijak novátorský. 
Také práci se zdroji a citacemi nepovažuji za dokonalou. 
Chápu, že autorka dává přednost tvorbě (která je podle mého názoru 
velmi dobrá), před teoretickým bádáním. Ale v tomto případě byl 
nabízející se potenciál poněkud promarněn. 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení C. 
 
 
Pavel Koutský 
 
 
 


